



# MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, 23 grudnia 2008 r.

MSP/DNWIP2/6770/08/MŚ

*p. k. Wawer*  
SEKRETARZ  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 31.12.08  
nr 10078  
Godbis. *W*

**Pan Bogdan Borusewicz**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Marszałku!*

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Jana Dobrzyńskiego – Senatora RP, dotyczące realnej szansy na skuteczną restrukturyzację stoczni, wyjaśniam co następuje:

W dniu 19 grudnia 2008 r. Parlament przyjął rządowy projekt ustawy *o postępowaniu kompensacyjnym w podmiotach o szczególnym znaczeniu dla polskiego przemysłu stoczniowego*, który ma stanowić realizację postanowień zawartych w decyzji Komisji z dnia 06-XI-2008 w sprawie K(2008) 6770 pomocy państwa nr C 19/2005 (ex N 203/05) udzielonej przez Polskę dla Stoczni Szczecińskiej oraz decyzji Komisji z dnia 06-XI-2008 w sprawie K(2008) 6771 pomocy państwa nr C 17/2005 (ex N 194/2005 PL i PL 34/2004) udzielonej przez Polskę Stoczni Gdynia.

Projektowana ustawa, której celem jest wprowadzenie alternatywnych rozwiązań wobec upadłości stoczni i związanych z nią negatywnych skutków dla przedsiębiorczości i rozwoju regionalnego, zakłada m.in. iż majątek stoczni sprzedawany będzie po cenie rynkowej w transparentnym, otwartym, konkurencyjnym i bezwarunkowym przetargu. To zaś oznacza, że do przetargu nie będą dołączone żadne warunki dodatkowe, a sprzedaż będzie otwarta dla wszystkich potencjalnych kategorii nabywców, bez jakiegokolwiek dyskryminacji dotyczącej celu planowanych inwestycji.

Jeśli warunki te będą spełnione aktywa stoczni będą mogły zostać przeniesione na nabywcę wolne od jakichkolwiek zobowiązań związanych z koniecznością spłaty bezprawnej i niezgodnej ze wspólnym rynkiem pomocy państwa udzielonej stoczniom w przeszłości. Nabyte w ten sposób składniki majątkowe kupujący będzie mógł wykorzystać do prowadzenia działalności gospodarczej, niewykluczone, że również działalności stoczniowej, jeżeli np. nabyty składnik bądź kilka składników stanowić będzie techniczną i technologiczną całość. Projektowana ustawa zakłada zbywanie składników w tak wyodrębnionych częściach, gdzie wspomniane relacje powinny być zachowane. Przyjęte rozwiązania stwarzają zatem realną szansę na utrzymanie produkcyjnego charakteru terenów stoczniowych, w tym również na kontynuowanie działalności stoczniowej.

Jednocześnie informuję, iż w dniu 5 grudnia 2008 r. do Komisji Europejskiej przesłany został, opracowany przez ISD Polska Sp. z o.o., Plan restrukturyzacji Stoczni Gdańsk S.A. W przypadku jego akceptacji i wydania przez Komisję Europejską decyzji pozytywnej w sprawie pomocy publicznej udzielonej Stoczni Gdańsk S.A. w latach 2004 – 2008 możliwym będzie kontynuowanie w Stoczni Gdańsk S.A. działalności stoczniowej na poziomie, co najmniej 22 tys. ton blachy przerobu stoczniowego rocznie.

Mając powyższe na uwadze stwierdzić należy, iż zarówno rozwiązania przyjęte w ww. projekcie ustawie, jak i realizacja Planu restrukturyzacji Stoczni Gdańsk S.A., stwarzają dużą szansę na zachowanie gospodarczego (w tym produkcyjnego) charakteru terenów stoczniowych.

MINISTER  
Aleksander Grad